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Правителството на Хаити реши 
да удължи извънредното положение с 
още две седмици. То потвърди 112 405 
смъртни случаи, 196 595 ранени и между 
800 000 и 1 000 000 разселени. Около 262 
901 души са напуснали засегнатите от 
земетресението райони. Министърът 
на вътрешните работи на Хаити обяви 
план за преместване на около 400 000 
бездомни, оцелели от земетресението 
хора, извън столицата. В палаткови 
села на север от Порт-о-Пренс ще 
бъдат преселени на първия етап 100 
000 души. Този план ще изисква огромни 
масирани и координирани усилия от 
страна на хуманитарната общност.

Броят на хората, намерили убежище 
във временни обекти в Порт-о-Пренс, 
може да достигне 800 000, според 
организациите, осигуряващи подслон.

По искане на координатора на 
ООН за спешна помощ Джон Холмс, 
Международната федерация на Червения 
кръст и Червения полумесец ще ръководи 
дейностите на групата, осигуряваща 
убежище и групата за нехранителни 
материали. Под ръководството на 
Международната федерация ще се 
създаде специален екип за координация 
на осигуряването на подслон. Той 
ще бъде изграден с подкрепата на 
националните дружества и агенциите, 
осигуряващи убежище. На 10 февруари 
т. г. Федерацията пое тази роля 
от Международната организация за 
миграция.

Бюджетът на Апела на Червения 
кръст и Червения полумесец, ревизиран 
на 9 февруари, вече възлиза на 218,4 
милиона швейцарски франка (203,478.000 
щатски долара или 148,989.000 милиона 
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евро) за хуманитарна помощ и помощ за 
възстановяване на 400 000 души (80 000 
семейства) в продължение на три години, 
въз основа на оценката за около 3 милиона 
засегнати. Международният апел в 
момента е покрит 48%, включително чрез 
финансови дарения и дарения в натура. 
Тази сума все още не включва средствата, 
набрани директно от националните 
червенокръстки дружества.

Над 600 хуманитарни работници на 
Червения кръст и Червения полумесец 
от над 30 страни работят на място 
в Хаити. Международните екипи за 
отговор на бедствия и на екипите за 
бърза оценка и координация, ангажирани 
в Хаити, включват 260 души. Персоналът 
на Международния комитет на Червения 
кръст е над 100 души. В района на 
бедствието и в лагерите с разселени 
работят над 13 000 доброволци на 
Червения кръст на Хаити.

Ко о р д и н и р а н и т е  п о л е т и  с 
хуманитарни доставки на Червения 
кръст и Червения полумесец до момента 
са 85, а превозите по море – 18 със 
специализиран морски транспорт.

Червеният кръст ежедневно доставя 
питейна вода на 300 000 души (1 200 000 
литра на ден). До сега са раздадени 
17 милиона литра вода. Пунктове 
за раздаване на вода са изградени 
в 110 населени места. Осигурява се 
канализация за 15 000 – 20 000 души. 300 
тоалетни са в процес на изграждане. 
В 12 лагера се провеждат санитарно-
хигиенни дейности.

Повече от 185 270 души са получили 
хранителни и нехранителни продукти 
като завивки, кухненски комплекти, 
брезент,  хигиенни  комплекти, 

отговарящи на непосредствените 
им нужди. Актуализираният план за 
раздаване на нехранителни материали 
увеличава броя на бенефициентите от 
60 000 до 80 000 домакинства.

Общо 13 000 души са лекувани 
досега, а 1 600 души получават лечение 
всеки ден. Здравните екипи за отговор 
на бедствия имат капацитет да 
предоставят здравни услуги за 340 
000 души. Нова кампания за ваксинации 
ще започне до края на седмицата с 
увеличен брой бенефициенти.

Над 250 члена на международни 
екипи за отговор на бедствия и екипи за 
бърза оценка и координация са на място 
или са в процес на изпращане в Хаити

С ъ в м е с т н и я т  п у н к т  н а 
Международния комитет на Червения 
кръст (МКЧК) и Червения кръст на 
Хаити за възстановяване на семейните 
връзки е напълно оперативен. Досега 
са осигурени над 2 500 телефонни 
обаждания за хора, искащи да установят 
връзка със своите роднини в чужбина. 
Уебсайтът на МКЧК за възстановяване 
на семейните връзки в момента съдържа 
над 26 300 имена на хора, включително 
3 600 съобщения от хора, които са 
в безопасност. Близо 1 000 души са 
поискали техните имена да бъдат 
извадени от базата данни – показател, 
че контактът със семейството е 
възстановен. МКЧК издирва и събира 
деца без придружител в сътрудничество 
с държавните органи и други агенции и 
ги настанява във временни приюти и 
приемни семейства. МКЧК е осигурил 
храна и млечни дажби за следващите 
две седмици за 65 непридружени деца, 
за които вече е осигурена грижа.

удвоява усилията 
си в Хаити и 
ревизира бюджета 
на хуманитарната 
операция
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БЧК продължава кампанията си за набиране на средства в подкрепа на 
Хаити

Хиляди български граждани подкрепят усилията на Червения кръст. До момента в банковата сметка по Апела на БЧК 
са събрани около 150 000 лв., а с sms-и на единен кратък номер 1255 – близо 192 000 лв. Кампанията на БЧК продължава и 
след 15 февруари т. г., тъй като са в ход различни инициативи за набиране на средства, които ще бъдат използвани за 
осигуряване на подслон, медицински грижи, храна, вода и други най-неотложни нужди от първа необходимост на пострадалите 
от земетресението в Хаити. 

Продължава набирането на средства по специалната набирателна сметка на БЧК: УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД; IBAN: BG 
64; UNCR 7630 1078 6609 13; BIC: UNCRBGSF; БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ (за пострадалите от земетресението в Хаити). 
Дарения могат да се правят и он-лайн на интернет адреса на БЧК: www.redcross.bg

София
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Ученици призоваха: „На 12 февруари в 12.55 часа пуснете sms на 1255!!!”

В подкрепа на Апела на Българския Червен кръст за спешно подпомагане на пострадалите от катастрофалното земетресение 
в Хаити младежи от столицата мобилизираха учениците от цяла България към съпричастност и солидарност със страдащите. 

Водени от загрижеността си за жертвите на земетресението, ученици от Частно СОУ „Дрита” подеха младежка дарителска 
инициатива за включване на колкото се може повече ученици от цялата страна в кампанията, чрез изпращане на едно кратко 
съобщение на телефон 1255 /за всички оператори/ на 12.02.2010 г. точно в 12:55 часа. 

Идеята им бе продиктувана от убедеността, че училището е място, където младите хора не само се образоват, но и 
градят своята ценностна система. Поради това, училището като институция има отговорност да насърчава младежите към 
благотворителност, милосърдие и подпомагане на хората в нужда.

Инициативата на учениците от „Дрита” получи подкрепа от министъра на образованието, младежта и науката проф. Сергей 
Игнатов, който уведоми регионалните инспекторати на МОМН за оказване на необходимото съдействие.

София
12 февруари 2010 г.

Благотворителен концерт “Всичко е любов” в Модерен театър 

Модерен театър – София, с подкрепата на Българската национална телевизия, 
организира благотворителен концерт “Всичко е любов”. Събитието бе под патронажа 
и с личното участие на българския еврокомисар Кристалина Георгиева, а целта - да 
се подпомогне набирането на  средства в помощ на децата на Хаити. 

По време на концерта се проведе разговор чрез пряко включване по скайп с 
българката Ралица Константинова, отказала евакуация и останала да помага в 
бедстващата страна. 

Звездите на Модерен театър – Искра Ангелова, Стефания Колева, Иван Радоев, 
Иван Бърнев, Маргита Гошева, Кристина Янева и Явор Бахаров, както и младите 
актьорски попълнения Ованес Торосян, Благой Бойчев, Ивайло Драгиев и Милко Йовчев 
и Асен Блатечки бяха домакини на този благотворителен концерт и почерпиха с 

София
14 февруари 2010 г.

чаша вино за  деня на влюбените - 14 февруари. 
На сцената на Модерен театър пяха Дони и Нети, Миро, “Сигнал”, Милена и “Ревю”, “Насекомикс”, “Free Will Society”, Вяра 

Пантелеева, Мишо Шишков, Борислав Бояджиев и Гришата Георгиев от “Нощни птици”, тенорът Антонио Патарузлиев, Георги 
Дюлгеров, Ели Раданова и Деница от “Мюзик айдъл”, а танцуваха “Studio Dance Zone”. 

Еврокомисар Кристалина Георгиева отправи топли думи на благодарност към инициаторите и организаторите на 
благжотворителната проява и сподели намерението си да посети Хаити в най-скоро време.

Средствата, събрани на благотворителната проява, бяха предоставени на Българския Червен кръст по специалната 
набирателна сметка в подкрепа на Хаити.

Българската национална телевизия излъчи директно концерта в неделната си програма, а фирмите „Домейн Бойар 
Интернешънъл” АД, „Жоси” АД и АВА АД осигуриха безвъзмездно скромна почерпка по случай Деня на влюбените.

Гостите на концерта и зрителите на БНТ бяха призовани още веднъж да изпратят sms на единен кратък номер 1255 за 
кампанията на Българския Червен кръст в помощ на нуждаещите се деца на Хаити.
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По повод празника на влюбените Свети Валентин МЕТРОМЕДИЯ се включи с интересна и нестандартна инициатива в 
кампанията по Апела на БЧК за подпомагане на хората, пострадали от катастрофалното земетресение в Хаити.

МЕТРОМЕДИЯ - член на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК, организира конкурс за най-красиво любовно 
послание. Всички, желаещи да отбележат празника на влюбените, не само поздравиха любимите си, като изпратиха любовното 
си послание чрез страницата www.nahaitislubov.mail.bg, но и се включиха в набирането на средства в полза на Хаити. 

Те пращаха SMS на единен кратък номер 1255, набиращ средства за пострадалите чрез Българския Червен кръст и 
трубадурите на любовта отнасяха техните любовни послания. 

Нестандартна идея „На Хаити с любов” за подпомагане на пострадалите 
от земетресението 

СОЦИАЛНИ ДЕЙНОСТИ

Габрово
8 февруари 2010 г.

Областният съвет на БЧК – Габрово започна програма „Топъл обяд” за деца от 
социално слаби семейства, сираци и полусираци. Обхванати са 40 ученици от VIII 
ОУ „Св. Св. Кирил и Методий” – Габрово. 

Средствата по програмата са осигурени от фондонабирателни акции на 
доброволците на БМЧК, от фирми и от собствени средства на организацията. 

Открита е още една трапезария по програма 
„Топъл обяд”

София
14 февруари 2010 г.

Членове на неправителдтвената организация “ХобиСклуб” в Добрич подкрепиха 
Апела на БЧК в помощ на пострадалите от катастрофалното земетресение в 
Хаити и предоставиха 40 лв., набрани с изработване на мартеници, продадени 
с благотворителна цел. Членовете на организацията са хора със зрителни 
проблеми. Техният жест е изключително сърдечен  и трогателен. Финансовите 
средства, които внесоха по обявената сметка на БЧК, са осигурени с труда на 
хора с увреждания.

Хора с увреждания помагат на Хаити 

Добрич
11 февруари 2010 г.

“Хаити, ние сме с теб” - под този надслов протече двуседмичната кампания на 
доброволците от клуб “Подай ръка” към ОУ “Св. Св. Кирил и Методий” в Кърджали 
за набиране на парични средства в помощ на децата от Хаити. В присъствието 
на медии и представители от Областния съвет на БЧК инициаторите на 
кампанията отчетоха събраните от учениците средства за децата на Хаити 
в касичка на БЧК. Сумата от 337,70 лв. бе преведена по дарителската сметка 
на организацията.

Към акцията се присъединиха и учениците от ОУ „Н.Й. Вапцаров” в село 
Бенковски, община Кирково, които събраха  и преведоха 120 лева за децата на 
Хаити.

Млади червенокръстци проведоха кампания в помощ на Хаити

Кърджали
12 февруари 2010 г.

Турско-българската търговско-
индустриална камара (ТБТИК) дари 
на БЧК 10 хил. лв. за подпомагане на 
пострадалите от земетресението в 
Хаити. Зеки Байрам, председател на УС 
на ТБТИК връчи официално помощта на 
Христо Григоров, председател на БЧК.
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В Зала 1 на община Стара Загора 
се състоя втората редовна сесия на 
Общото събрание на Българския Червен 
кръст в област Стара Загора. 

Областният съвет на БЧК представи 
на събранието подробен отчет за 
дейността на организацията през 2009 
година. В дневния ред бяха включени 
още: отчет на бюджет за 2009 г., план 
за работата и проект за бюджета през 
настоящата година. Председателят на 
Областния съвет на БЧК Дамян Георгиев 
резюмира основните приоритети, по 
които организацията е работила през 
изминалата година. 

Близо 17 920 души и 31 институции 
са били подпомогнати през изминалата 

Ловеч
10 февруари 2010 г.

Стара Загора
5 февруари 2010 г.

София
14 февруари 2010 г.

На 14 февруари - Деня на влюбените, БМЧК-София организира шествие под мотото „Нека се обичаме”. Включиха се повече от 60 
доброволци, които проведоха информационна кампания за превенция на ХИВ/СПИН - раздаваха презервативи, материали и лакомства.

Точно в 11,00 ч. в зала „Христо Ботев” започна оспорван футболен мач между отборите на „БЧК и приятели” и „Медиите”. Лично 
председателят на БЧК Христо Григоров се включи в отбора на червенокръстците и се бори за победа, макар че нямаше късмета да 
отбележи гол. В отбора на БЧК се включиха представители на Министерството на физическото възпитание и спорта, Министерството 
на образованието, младежта и науката, Столичната община, ООН, Медицинския университет – София и др. 

Футболната чест на медиите браниха журналистите Тодор Кирков (bTV), Петър Борисов (Нова телевизия), Бойко Серафимов 
(TV 7), Йордан Георгиев (Ринг БГ), Найден Тодоров (в. „24 часа”), Динко Гоцев (в. „Труд”), Георги Пехливанов (в. „Меридиан мач”), Петър 
Стоянов („Новините днес”), Емил Николаев (в. „7 дни спорт”) и Иво Славейков („Тема” – спорт). Макар че дербито започна с откриване 
на резултата в полза на медиите, които поведоха с 2:0, червенокръстците проявиха умения и тактика, която им донесе резултат 7:4. 
Заслуги за победата се полагат и на вратаря на „БЧК и приятели” Слави Пачалов от Столичната организация на БЧК, който многократно 
предотврати заплашителни положения от противниците.

Мачът се игра в полза на програмите на БМЧК-София за промоция на здравословен начин на живот и предпазване от ХИВ, наркомании, 
злоупотреба с алкохол, тютюнопушене и болести, предавани по полов път.

Главен съдия в надпреварата беше Йордан Иванов от БФС. 

Червенокръстци 
победиха журналисти 
на футбол под мотото 
„Нека се обичаме”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Общи отчетни събрания на областните организации

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

година по 11 текущи и приключили 
програми на БЧК. За приоритетите на 
организацията през настоящата година 
информира Стефка Абаджиева - директор 
на секретариата на БЧК - Стара Загора. 
Около 250 000 лв. ще са приходите, на 
които разчита БЧК през 2010 г. 

На събранието присъства и кметът 
на община Стара Загора – проф. 
Светлин Танчев, който приветства 
членовете на организацията за 
мащабната и успешна дейност и 
заяви публично желанието си да стане 
член на Българския Червен кръст. От 
своя страна събранието аплодира 
това желание, а ръководството на 
организацията му връчи юбилеен плакет 
за успешното партньорство между 
общината и Българския Червен кръст.

На годишното общо отчетно събрание 
на областната организация на БЧК – 
Ловеч гости бяха: д-р София Стоименова 
- генерален директор на БЧК, Пламен 
Огнянов - заместник-областен управител 
на област Ловеч, Минчо Казанджиев – 

кмет на община Ловеч, Красимир Джонев 
- кмет на община Летница, Джеймс 
Додрил – доброволец от Корпуса на мира, 
Генчо Лазаров от сдружение “Приятели на 
Америка”, журналисти от регионалните 
медии и др.

Годишният отчет за работата 
на организацията за 2009 г. беше 
представен от д-р Николай Николов 
–  председател  на  областната 
червенокръстка организация.

Д еле г ат и те  и  го с т и те  н а 
събранието в своите изказвания 
изразиха висока оценка и благодарност 
за постигнатите резултати от 
областната организация в социалната 
област, здравното образование и 
партньорството с местната власт.
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Ловеч
12 февруари 2010 г.

Доброволци на БМЧК бяха обучени 
за обучители по превенция на ХИВ/
СПИН от Росица Дакова – дирекция 
“Опазване на общественото здраве” на 
РИОКОЗ. Те, от своя страна, ще обучат 
свои връстници по същата тема през 
следващата седмица.

Доброволците от областния клуб на 
БМЧК-Ловеч в продължение на няколко дни 
се подготвяха за акцията по повод Деня 
на влюбените. Те изработиха 400 сърца, 
украсиха 100 бутилки и 550 свитъка 
с послания, които предоставиха на 
служители от областната и общинската 
администрация, както и на граждани от 
Ловеч пред сградата на „Сити център”. 
Младите червенокръстци раздадоха 
презервативи и  информационни 
материали, като призоваха хората да 
бъдат разумни и да се обичат.

В цялата страна на Свети Валентин БМЧК осъществи различни 
инициативи в рамките на кампанията „Бъди в час”

Силистра
14 февруари 2010 г.

Доброволци на БМЧК изненадаха 
приятно в неделния ден гражданите 
на Силистра. Те подаряваха любовни 
послания и късметчета в централната 
градска част, в магазинната мрежа и 
заведенията на града. Над 500 граждани 
получиха презервативи - традиционната 
мярка срещу рисковете от болести, 
предавани по полов път. 

Красивите послания, прегръдките и 

София-област
14 февруари 2010 г.

Доброволците на БМЧК-София 
област отбелязаха празника на 
влюбените с концерт в залата на СОУ 
“Саво Савов” в Пирдоп и с конкурс за 
рисунки и литературни произведения на 
тема “Любов и още нещо”. В проявите 
участваха представители от всички 
училища в Средногорието и членовете 
на клубовете на БМЧК от Копривщица, 
Пирдоп, Златица и Мирково. Присъстваха 
директори на училища, представители 
на местната власт и медии. Младежите 
бяха призовани да пуснат SMS на номер 
1255, за да подкрепят жертвите на 
земетресението в Хаити. Областната 
организация на БЧК осигури награди за 
най-добре представилите се. Всички 
картички и рисунки останаха изложени 
в училището в Пирдоп.

Добрич
14 февруари 2010 г.

40 ученици от ОУ “Х. Смирненски” 
бяха обучени от доброволците на 
БМЧК, които раздадоха на своите 
съграждани валентинки с презервативи, 
информационни материали и изработиха 
“Пъзел на любовта”, на който гражданите 
оставиха своите послания.

усмивките на доброволците създаваха 
настроение и зареждаха минувачите с 
енергия и вяра в красотата и в любовта. 
Най-силно бяха впечатлени малките 
деца, получили прегръдка от «Големите 
сърца» – Калоян и Таня.

Кърджали
12 февруари 2010 г.

“Любовта през погледа на маските“ – 
това мото си избраха за тазгодишната 
кампания доброволците на БМЧК – 
Кърджали. В дните преди празника 
се проведоха дискусии по училищата 
на тема “Няма неудобни въпроси за 
любовта и секса”. 

На 12 февруари в Дома на здравето 
доброволците и приятелите от 
клуб “Младите хора – здраве, секс 
и наркотици“ организираха “Парад 
на маските“ и конкурс за най- добра 
маска на любовта, в който със свои 
произведения  участваха ученици от 
СОУ и Професионалните гимназии в 
града. В журито участваха скулпторът 
Емил Пенчев, Марияна Тончева - 
директор на дирекция  в РИОКОЗ и 
Пепа Чолакова – специалист в ОС на 
БЧК. Журито присъди три награди за 
индивидуално участие и три награди за 
колективно участие. На първо място за 
добър аранжимент и идея бе отличена 
маската на  Виктория Миткова от ОДК 
– Кърджали. В рамките на АНТИСПИН 
кампанията бяха раздадени 1 000 
презерватива, информационни брошури 
и „валентинки”.

Велико Търново
14 февруари 2010 г.

Доброволците на БМЧК даряваха на 
хората във Велико Търново оригинарни 
валентинки, бутилки с послания, балони, 
сърчица и предмети, изработени от 
децата в ПУ ”Т. Търновский”. Най-
голямата атракция беше „Колелото на 
късмета”, където се падаха целувка, 
прегръдка, балон с любовно послание и др. 
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Бургас
12-14 февруари 2010 г.

Доброволците от БМЧК участваха 
в АНТИСПИН кампания. На 12 февруари 
младежите раздаваха презервативи 
и брошури и приканваха бургазлии да 
тестват своя ХИВ-статус в трите 
молбилни лаборатории, разположени 
пред общината, на площад „Тройката” и 
пред университета. Десетки млади хора 
използваха възможността и се тестваха 
за СПИН напълно анонимно и безплатно. 

За 14 февруари доброволците 
подготвиха мащабна кампания , 
съвместно със студенти от БСУ, 
специалност PR, под надслов „Аз обичам. 
Ти обичаш ли?”. Те направиха специална 
„стена на любовта”, където всеки 
остави своето любовно послание. 
Червенокръстците  подарява ха 
саморъчно  изработени  от тях 
”валентинки” и раздаваха презервативи 
и информационни материали. 

Стара Загора
12-14 февруари 2010 г.

На 12 февруари във фоайето на СОУ 
„Св. Св. Кирил и Методий” се проведе 
рокконцерт, посветен на Св. Валентин, 
където доброволци от БМЧК - Казанлък 
раздаваха на публиката символичните 
подаръци - „валентинка с презерватив”.

На 14 февруари доброволци на БМЧК, 
съвместно с клуб “Зараза” към сдружение 
„Самаряни” и Младежкия общински 
съвет, информираха гражданите на 
Стара Загора как да се предпазят от 
ХИВ и СПИН. Информационни кампании 
се проведоха и в Раднево и Казанлък.

На 15 и 16 февруари  доброволци 
от БМЧК - Стара Загора  проведоха 

Ямбол
14 февруари 2010 г.

Б М Ч К -  Я м б о л  о р г а н и з и р а 
фондонабирателна благотворителна 
кампания за свой връстник, сирак, 
който учи в ямболска гимназия. Логото 
на кампанията беше „Деца помагат 
на деца”. По повод Деня на влюбените 
те изработиха валентинки с любовни 
послания, които продаваха в различни 
институции, в центъра на града, 
училищата и др. Кулминацията на тази 
кампания беше благотворителен бал за 
Деня на влюбените, организиран в залата 
на ОС на БЧК- Ямбол. Доброволците на 
БМЧК посрещаха гостите на бала, като 
ги приканваха да си закупят валентинки. 
На бала присъстваха ученици от 
различни училища от града. Програмата 
беше разнообразна – конкурс „Мис Св. 
Валентин”, балет „Кала”, индивидуални 
музикални изпълнения, танци и др.

На всички присъстващи бяха 
раздадени информационни материали, 
популяризиращи рисковете от сексуално 
поведение, презервативи, рекламни 
материали и др. Бяха събрани 207 
лв., които през седмицата ще бъдат 
връчени на нуждаещото се дете. 

обучение “Бъди в час!” по превенция 
на ХИВ/СПИН и сексуално рисково 
поведение за ученици от 7, 8 и 10 клас в 
три старозагорски училища.

Варна
14 февруари 2010 г.

Младите червенокръстци във Варна 
продължиха традицията “Любовна 
кампания” по улиците на града с мисията 
да накарат влюбените сърца да забият 
още по-силно. Под мотото “Напиши 
ми рецепта за обич” кампанията даде 
възможност на гражданите и гостите 
на Варна да изразят любовта си към 
своята половинка на лист хартия чрез 
любовно послание, афоризъм, мисъл или 
просто рисунка. Най-атрактивните и 
чувствени обръщения намериха място 
в специална изложба, посветена на 
любовта. Сърца и афоризми имаше 
за всички, осмелили се да обрисуват 
своите емоции.

Разград
14 февруари 2010 г.

“Влюбени и здрави” бе мотото на 
тазгодишната кампания на БМЧК в 
Разградска област за превенция на 
ХИВ/СПИН. Над 1000 валентинки и 1 
000 презерватива бяха раздадени от 
доброволците за празника на влюбените.

Седмица преди празника младежите 
от клубовете на БМЧК в Разградска 
област изработиха 1000 сърца с 
различни любовни послания. Над  500  
информационни картички получиха 
влюбените на 12 и 14 февруари.  На 14 
февруари доброволците от Разград 
раздадоха в центъра на града и в 
заведенията сърца с любовни послания, 
презервативи и информационни картички.

На 12 февруари в Лозница доброволците 
проведоха обучения за превенция на СПИН 
в ПГССВМ ”Ал. Стамболийски”. Те също 
подаряваха валентинки, презервативи и 
промоционални материали. 

Младежите от клубовете на 
БМЧК в Самуил, Цар Калоян и Исперих 
подготвиха кът на влюбените на 12 
февруари  и подаряваха на съучениците 
си направените от тях сърчица с 
различни послания и прикрепени към тях 
презервативи. Съдействие в кампанията 
“Влюбени и здрави” на БМЧК  оказа  РИОКОЗ 
като предостави презервативите и 
част от информационните материали.

Търговище
14 февруари 2010 г.

По повод Деня на влюбените в 
Търговище доброволците раздаваха 
валентинки с пожелание за безопасна 
любов и балони с формата на сърце. 
В Попово доброволците разменяха 
презервативи и балони срещу прегръдка. 
Огромен  беше  интересът  към 
пощенската кутия на БМЧК в гимназия 
„Христо Ботев”. Там всеки можеше да 



пусне любовното си послание, адресирано 
до любимия човек. Повече от 300 
обяснения в любов разнесоха куриерите-
доброволци до своите съученици.
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Шумен
11 февруари 2010 г.

Екип от обучители на клуб “Връстници 
обучават връстници,” съвместно 
с Българския Червен кръст, МИКЦ, 
Общинския здравен център и Регионална 
инспекция за опазване и контрол на 
общественото здраве, проведоха 
обучение с ученици от СОУ “В. Левски”, 
ПГОХХТ, ПГСАГ и ПГМ на тема “Превенция 
на рисково сексуално поведение, полово 
предавани болести и СПИН”.

Обучение на доброволци

Доброволците от клуб „Ботевци” в Попово преминаха обучение по промоция на 
хуманитарни ценности. Младите хора се запознаха с обществени явления като  
стереотипи, предразсъдъци, дискриминация, ксенофобия, расизъм и последствията 
от тяхното въздействие върху хората. Чрез ролеви игри, дискусии, решаване на 
казуси и споделяне на лични преживявания те оцениха значението на толерантното 
отношение и приемането на различните.

Попово
10 февруари 2010 г.

Нов клуб на БМЧК

Нов клуб на БМЧК учредиха доброволци от СОУ “Никола Й. Вапцаров” в Момчилград 
и му дадоха името “Вяра, надежда и любов“. Инициатор на клуба е 18-годишната 
Сание Мюмюн, която е и член на Българското дружество за закрила на птиците. 
Първата инициатива на клуба бе активното им участие в АНТИСПИН кампанията, 
посветена на Деня на влюбените. Младите доброволци изработиха 300 валентинки, 
с които зарадваха своите съученици.

Момчилград
5 февруари 2010 г.

Червенокръстци се обучаваха по първа помощ

Проведе се втората част на обучението 
по първа долекарска помощ за доброволци 
на БМЧК-Бургас, в което участваха 18 
червенокръстци. Обучители бяха Кирил 
Пенчев - дългогодишен доброволец на 
младежката организация и Десислава 
Тодорова, щатен специалист - БМЧК. 

Бургас
13 февруари 2010 г.

Смолян
11 - 14 февруари 2010 г.

Пазарджик
14 февруари 2010 г.

С  тр е с кав а  е д н о с е д м и ч н а 
подготовка, БМЧК-Пазарджик започна 
приготовленията за празника на 
влюбените и виното. Бяха изработени 
над 1 000 пликове с любовни пожелания 
и  пр е з ерват иви .  М л адежи те, 
разпределени в шест екипа, раздадоха 
и над 800 саморъчно изработени 
валентинки и около 1500 презерватива. 
На  специално  изграден пункт, 
доброволците даваха информация, 
брошури и листовки за начините за 
превенция на ХИВ/СПИН и сексуално 
рисково поведение.

БМЧК–Смолян взе участие в 
Маскени я  бал,  организиран  от 
Ученическия парламент на 11 февруари 
2010 г. в хотел „Смолян” по повод 
Свети Валентин и Трифон Зарезан. 
Доброволците изготвиха „валентинки”, 
които бяха раздадени по време на 
бала.  Доброволците от град Неделино 
раздаваха информационни брошури 
и проведоха лекция пред ученическа 
аудитория. В Борино, Мадан, Златоград 
и Девин доброволците се включиха в 
кампанията като раздаваха „валентинки” 
и презервативи. 

Обучението  бе  насочено  към 
доброволци, които проявяват задълбочен 
интерес по темата и целеше да запознае 
младежите с начините на представяне 
на модулите от първа долекарска помощ. 
Червенокръстците научиха какво е 
фасилитатор, кои са неговите основни 
функции и задължения, както и как да 
правят разлика между фасилитатор, 
модератор и лектор. Те усвоиха няколко 

„златни правила” за успешна презентация 
и за работа в екип. Разделени на групи, 
те получиха задача да разработят 
сценарий и програма на обучение по първа 
долекарска помощ. Доброволците успешно 
презентираха избрана от тях микротема 
от програмата пред връстниците си. По 
време на обучението бе наблегнато и на 
ролята на играта при усвояване на нови 
знания и умения.


